
衆議院議員
自由民主党三重県第三選挙区支部長

月刊！＃満バズ風雲児通信 9月号

発行日:令和６(2024)年9月１日 討議資料

週刊！＃満バズ風雲児通信は公式LINEにて発信中！

石原まさたか
〈討議資料〉

■ 北勢公設地方卸売市場の
皆様へご挨拶（08.09）

開設45年を迎える北勢市場に伺い、
市場を管理運営する北勢公設卸売市場
（株）の石丸社長から、成り立ちや施
設の課題を伺いました。
また、実際に市場を歩き、仲卸業者の
皆様から青果・水産物の価格や気象の
影響、物流に関する課題等、生のご意
見を伺いました。生産者と消費者を繋
ぐだけでなく、多くの役割を担う市場
の重要性を改めて感じるとともに、変
化する時代に適した市場の在り方につ
いても一層関心を寄せて参ります。

■ 靖国神社 参拝（08.15）

■全国戦没者追悼式（08.15）

■「参議院議員山本さちこ国政報告会」に出席（08.09）
 

桑名市の柿安シティホールにて開催された同会において、生稲晃子
参議院議員と共に、ゲスト弁士として、国政報告の機会を賜りました。
衆参の違いはありますが、同期である山本さちこ先生と共に、三重県
北勢地域の発展のために、一層尽力して参ります！

■レスリング藤波朱理選手パブリックビューイングにて
パリ五輪決勝応援！（08.09）

藤波選手の母校、下野
小学校にて行われたパブ
リックビューイングに参
加し、パリ五輪決勝戦を
応援しました。試合は圧
巻の勝利で金メダルを獲
得されました！本当にお
めでとうございます。ま
た、自身の公式戦連勝記
録も１３７に更新され、
今後の活躍を期待してお
ります。

会場には約
350人が集ま
りました！→

「みんなで靖国神社に参拝す
る国会議員の会」で、正式参
拝をいたしました。今年で終
戦から79年が経ちました。御
英霊に哀悼と感謝の意を表し、
我が国の平和と安寧をお祈り
いたしました。

生稲晃子参議院議員と！

天皇皇后両陛下のご臨席を仰ぎ、
日本武道館で挙行された全国戦没
者追悼式に参列いたしました。今
の我が国の平和と繁栄は、310万
人余の戦没者の尊い命のもとにあ
ることを忘れてはならないと改め
て認識致しました。



■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・海苔養殖推進議連 事務局長
・中日ドラゴンズ応援議連 事務局長
【その他役職】
・いなべ市レスリング協会 会長SNS一覧

■令和６年度三重ごみ固形燃料発電所跡地における安全祈願行事
（08.19）

平成15年８月に発生したRDF貯
蔵槽爆発事故で殉職された２名の
消防士ご冥福をお祈り申し上げま
した。三重県知事の「安全宣言」
で、今後二度とこのような痛まし
い事故が起こらないように、職責
を果たすとの言葉が印象的でした。

東海税理士会四日市支部長の土田
様をはじめとする皆様に来所いた
だき、令和７年度の税制改革に向
けて、消費税、災害関連税、所得
税、役員給与税、少子化対策の一
助となる税制についての要望聞き
取りをいたしました。

■ 東海税理士会 要望聴取
（08.08） ■月例街頭演説会を開催

(08.24)↑
今月は四日市市２カ所、桑名市
２カ所、木曽岬町、東員町、い
なべ市、菰野町の計８カ所で開
催いたしました。暑い中お集ま
りいただいた皆様・ご声援いた
だいた皆様ありがとうございま
した！

桑名石取祭

■ 各地でお祭りに参加 ■ 県立桑名北高校 法面(のりめん)
現場視察（08.30)

■菰野サッカー関係者 国会見学・
靖國神社参拝（08.26)↓

菰野のサッカー仲間たちが暑い中、
国会見学に来て下さり、その後、靖
国神社に正式参拝し、記念撮影を行
いました。

公式LINE

小島夏フェス（菰野町） 四日市市羽津地区盆踊り

菰野町大強原区夏祭り いなべ市員弁町東一色夏祭
り

菰野町千草区 夏祭り

台風10号の影響により県立桑名
北高校の法面(のりめん)が崩れた現
場を事務所として視察しました。一
緒に視察した三重県教育委員会 福
永教育長・県立桑名北高校 市川校
長・辻内県議と連携し対策して参り
ます。


	スライド 1
	スライド 2

